55 §25: [E] *<Post iam> Berytus, civitas valde deliciosa et auditoria legum habens per quam omnia iudicia Romanorum <stare videntur>. Inde enim viri docti in omnem orbem terrarum adsident iudicibus et scientes leges custodiunt provincias, quibus mittuntur legum ordinationes.* // [D] *Post ipsam Berytus, civitas valde deliciosa et auditoria legum habens, per quam omnia romanorum iudicia stare videntur.* Regarding the famous schools of Berytus in Late Antiquity see Collinet (1925); Jones Hall (2004).

56 §57: [E] *Deinde Pannonia regio, terra dives in omnibus, fructibus quoque<sup>1</sup> et iumentis et negotiis, ex parte et mancipiis. Et semper habitatio imperatorum est.* // [D] *Deinde Pannoniae regio, terra dives in omnibus, non solum fructibus et iumentis, sed et negotiis et mancipiis, in qua semper imperatorum est habitatio delectabilis.*

§58: [E] *Post Pannoniam Gallia provincia, quae, cum maxima sit et imperatorem semper egeat, hunc ex se habet. [...]. Civitatem autem maximam dicunt habere quae vocatur Triveris, ubi et habitare dominus dicitur, [...].* // [D] *Post Pannoniam Galliarum provincia, quae maxima est et propter imperatorem, quo semper eget, in multitudine omnibus bonis abundat, sed plurimi pretii; cuius maxima civitas Triveris dicitur, in qua dominus gentis inhabitat; [...].*

57 §50: [E] *Heraclea vero excellens opus habet et theatrum et regale palatium.* // [D] *Heraclia vero excellentissimum opus habet in theatro et regale palatium; [...].*

58 Note, however, that the author is informed about the constant food supply of the city by Egypt (§36): [E] *Constantinopolis enim Thraciae ab ea quam plurime pascitur.* // [D] *Unde Constantinopolis Thraciae et omnis Oriens pascuntur.* In the case of Rome, Italian Campania is presented as its granary (§54).

hierarchy of imperial towns around 350 CE.<sup>59</sup> The author is also aware about the state of the Roman senate (§55):

[E] *Habet autem et senatum maximum virorum divitum: Quos si per singulos probare volueris, invenies omnes iudices aut factos aut futuros esse aut potentes quidem, nolentes autem propter suorum frui cum securitate vel-*  
*le.*

[D] *Habet et Senatum maximum virorum divitum et eloquentium, quos, si per singulos probare volueris, invenies omnes iudices et potentes.*

As a long-standing institution of the *res publica populi Romani*, the council of the *patres conscripti* lost a large part of its political influence during the crisis of the 3<sup>rd</sup> century. Although they still belong to the wealthiest and most distinguished inhabitants of the empire, many senators seem to have withdrawn from political affairs as a consequence around 350 CE. According to the geographical treatise, they would rather indulge in the enjoyment of their wealth than engage in imperial politics, though they apparently still had the means to do so.<sup>60</sup>